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Výroční finanční zpráva politické strany za rok 2023  

  

Název politické strany: Podporujeme občanskou kandidátku PRAHA SOBĚ, od 26. 1. 2024 název 

změněn na Pražská městská strana PRAHA SOBĚ 

  

 

Identifikační číslo politické strany: 06070108 

  

  

Sídlo politické strany: Šmeralova 198/25, 170 00 Praha7    

    

   

   

    

Telefon, fax, elektronická pošta (např. e-mail): 608477485   

 krystof.kozak@gmail.com   

    

    

Politická strana je v režimu*:   

normální činnosti   

pozastavení činnosti    

zrušení ke dni ………..   

vstupu do likvidace ke dni ….   

zahájeno insolvenční řízení na její / jeho majetek ke dni ….   

    

Statutární orgán politické strany: Razítko  

  politické strany / 

Jméno, příjmení, titul, funkce, podpis: politického hnutí 

 Kryštof Kozák, předseda   

    

 Martin Tománek, místopředseda   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Datum: 31. 3. 2024 

   

    

   

   

* nehodící se škrtněte  

 

 

 

 

  

mailto:krystof.kozak@gmail.com
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Část I.  

  

   

Zpráva auditora o ověření účetní závěrky. 

Tato zpráva auditora se uvádí jako příloha k výroční 

finanční zprávě politické strany/politického hnutí. 

 

   

Počet stran 15 

 

   

   

    

  

  

   

 

Účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha 

k účetní závěrce) podle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Účetní závěrka se uvádí jako příloha pouze v případě, že 

není přílohou Zprávy auditora. 

    

Počet stran 13   

    

   

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

 

Část II.   

Přehled o celkových příjmech politické strany / politického hnutí 

   

Poř.     

čís. Název ukazatele v Kč 

    

1 Příjmy celkem  

  4 113 293 

 z toho:  

2 Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky  

 na úhradu volebních nákladů  

3 Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky  

 na činnost strany a hnutí (příspěvek na činnost) 2 750 000 

4 Členské příspěvky  

5 Dary, dědictví a bezúplatná plnění 1 339 845 

6 Příjmy z nájmu, pachtu a zcizení movitého a nemovitého majetku  

7 Úroky z vkladů  

8 

Příjmy vznikající z účasti na podnikání jiných právnických osob podle § 17 

odst. 3 zák. č. 424/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů  

9 Příjmy z pořádání tombol, kulturních, společenských,  

 sportovních, rekreačních, vzdělávacích a politických akcí  

10 

Zápůjčky a úvěry poskytnuté bankou, platební institucí nebo institucí 

elektronických peněz nebo pobočkou zahraniční banky, platební instituce 

nebo instituce elektronických peněz na území České republiky  

11 

Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na podporu činnosti 

politického institutu  

 

Výdaje politické strany/politického hnutí 

   

Poř.     

čís. Název ukazatele v Kč 

1 
Mzdové výdaje. 

 
 

 

2 

 

Výdaje na daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 
 

   

3 Výdaje na volby členěné podle jednotlivých druhů voleb – komunální volby  

      

 

Počty zaměstnanců podle vykonávané práce 

 
Druh vykonávané práce Počet zaměstnanců 

  

 

Politický institut 

 
Název a sídlo                   Výdaje vynaložené na 

podporu jeho činnosti v Kč 
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Část III. 

 

Přehled obchodních společností nebo družstev, v nichž má politická strana / politické hnutí podíl 

Počet stran ….. v části III. 

 

 Obchodní společnost nebo družstvo (obchodní firma)              IČ Výše podílu 

   

 

Část IV. 

 

Přehled úvěrů, zápůjček a jiných dluhů 

Počet stran ….. v části IV. 

Jméno, příjmení, nebo obchodní firma, resp. název  

poskytovatele 

Datum narození nebo 

identifikační číslo 

poskytovatele 

Výše dluhu v Kč  Termín splatnosti Další 

podmínky 

     

 

Část V. 

 

Dary 

Počet stran 7 v části V.  

Jméno, příjmení nebo obchodní firma, resp. 

název dárce 

Datum narození nebo identifikační 

číslo dárce 

      Výše peněžitého daru nebo obvyklé 

ceny  nepeněžitého daru v Kč  
Antůšková Cecílie 03.01.1986 1 500 
Babouček Ondřej 01.09.1977 1 200 
Balík Vojtěch 07.04.1947 1 500 
Bálková Pavla 16.09.1990 1 200 
Ballay Verona 22.04.1982 12 000 
Barták Štěpán 15.03.1978 21 000 
Bartek Lukáš 07.07.1979 300 
Bartoňková Božena 10.03.1944 400 
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Bašusová Jana 14.03.1985 5 500 
Bedřichová Zuzanna 28.09.1980 4 000 
Benešová Anna 24.01.1952 300 
Beranová Edita 15.06.1952 1 500 
Běťák Petr 07.07.1955 14 826 
Bínová Veronika 01.10.1989 1 200 
Bláha Martin 09.12.1992 300 
Borák Metoděj 27.02.1966 1 200 
Boudová Lucie 02.11.1982 30 000 
Brož Vladan 06.06.1977 19 000 
Brožová Jaroslava 09.04.1948 10 000 
Burgerová Lenka 02.11.1977 17 000 
Burian Jan 19.02.1974 1 200 
Buršík Ondřej 11.03.1993 3 000 
Čapková Mariana 08.08.1983 21 000 
Čejchanová Marie 30.08.1956 1 200 
Čižinský Pavel 03.12.1976 24 000 
Čižinský Jan 22.04.1978 63 000 
Dočekalová Jolana 28.05.1982 21 000 
Drápalová Kristýna 28.03.1991 3 500 
Dvořák Jiří 29.01.1977 9 200 
Dvořáková Barbora 28.06.1963 1 200 
Englická Karolína 06.12.1975 1 200 
Faltys Jan 05.12.1988 6 000 
Fantová Anne-Laure 17.05.1967 2 000 
Fencl Ivan 26.04.1957 1 000 
Fiala Petr 04.01.1953 10 000 
Fiřtová Eva 10.06.1948 4 000 
Fischer Michael 27.09.1948 3 000 
Fischer David 04.03.1979 1 500 
Fuchsová Eva 29.06.1964 400 
Gomboš Igor 10.06.1983 750 
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Grundza Tomáš 19.06.1999 51 
Habartová Zuzana 30.07.1979 1 356 
Hamřík Antonín 19.07.1970 9 000 
Holub Tomáš 29.01.1980 1 000 
Horáčková Markéta 16.01.1977 300 
Horák Martin 30.10.1982 1 200 
Hrušková Ivana 18.11.1947 600 
Hurrle Jakob 13.08.1976 12 000 
Hutar Max 23.04.1989 900 
Cháb Jakub 22.07.1963 1 500 
Chalupová Helena 03.08.1976 1 200 
Jakob Michal 18.04.1977 300 
Janďourková Alena 31.12.1985 18 000 
Janoušek Jiří 22.08.1978 3 500 
Janoušek Radek 22.03.1988 28 000 
Jaroš Jan 06.12.1977 34 500 
Jiřičková Kateřina 12.09.1984 1 200 
Kalandrová Pavlína 28.03.1980 600 
Karpeta Mikuláš 14.03.1988 600 
Kleger Ladislav 22.02.1981 600 
Klesnar Tomáš 31.07.1991 300 
Kmoníček Miloš 28.01.1961 232 
Knitl Jiří 31.08.1975 18 000 
Kočandrle Michal 22.09.1973 21 000 
Koch Michael 28.11.1993 4 000 
Koch Damián 27.09.1997 6 300 
Kochová Terezie 30.12.1963 24 000 
Kochová Julie 15.05.1991 7 000 
Kokeš Antonín 19.08.1970 170 000 
Kordi Samo 26.02.1966 500 
Kordová Sylva 20.10.1943 1 500 
Kostohryz Milan 13.02.1983 17 500 
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Kožnarová Jana 04.11.1974 3 500 
Kratochvílová Zuzana 22.07.1982 2 000 
Krechler Jan 02.01.1976 200 
Kryl Jan 24.11.1981 1 500 
Křelina Petr 13.10.1965 400 
Kubalík Tomáš 29.02.1960 3 200 
Kubista Karel 04.12.1962 750 
Kubistová Petra 17.06.1980 300 
Kucbel Martin 11.02.1984 800 
Kučera Václav 12.04.1963 17 000 
Kudrna Jan 05.08.1989 800 
Kyryčenko Olga 23.11.1971 100 
Lahodová Eva 04.02.1955 2 100 
Lebeděvová Ivana 13.07.1962 400 
Linková Kateřina 24.08.1982 10 000 
Mach Jiří 25.07.1991 5 000 
Malá Kateřina 06.08.1974 900 
Malančuk David 11.06.1987 600 
Málek Filip 22.04.1992 30 000 
Mareš Kamil Vavřinec 23.07.1987 27 588 
Marková Tereza 14.12.1983 500 
Markus Petr 04.10.1983 300 
Martinovský Daniel 21.02.1970 2 500 
Matějková Kamila 19.06.1976 24 000 
Michal Karel 08.09.1968 600 
Moc Michal 04.01.1979 3 996 
Müller Dominik 17.08.1992 300 
Müller Adéla 02.05.1995 300 
Mušálková Vladimíra 29.10.1988 3 500 
Muziková Martina 18.02.1981 2 500 
Nagaj Tomáš 07.02.1976 1 200 
Němeček Tomáš 18.05.1973 3 500 
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Niubó Prazák Marc 18.04.1971 500 
Nováková Klára 23.03.1971 300 
Orel Filip 20.02.1980 3 500 
Osuský Michal 16.01.1981 1 950 
Pak Viktor 09.06.1953 900 
Pelcl Ladislav 28.05.1982 24 000 
Pilecký Zdeněk 21.10.1956 1 200 
Pištora Vladislav 21.12.1959 2 900 
Pižl Tomáš 08.08.1990 18 000 
Podzemský Pavel 21.04.1968 2 500 
Pokorný Lukáš 06.08.1971 3 500 
Polášek Martin 29.04.1979 450 
Prokop Martin 24.05.1986 10 000 
Přenosilová Monika 05.02.1975 300 
Pscheidtová Johana 30.06.1980 3 325 
Rabiňáková Dana 13.08.1956 1 200 
Rajmon Ondřej 23.08.1997 300 
Rejka Jiří 11.11.1974 2 500 
Repický Jakub 22.06.1985 600 
Roubalová Kostlánová Věra 12.11.1947 600 
Rous Roman 17.08.1972 900 
Rozsypal Tomáš 17.03.1981 400 
Římanová Jana 30.07.1988 900 
Sanitrák Jakub 23.12.1977 56 
Seidl Michal 17.06.1974 5 000 
Scheinherr Adam 19.04.1987 14 000 
Singer Michael 17.06.1971 6 000 
Skála David 27.09.1988 9 600 
Stolejda ml. Karel 29.07.1986 100 
Strádalová Tereza 15.03.1991 6 000 
Stránský Václav 20.06.1978 1 500 
Stůj Václav 07.03.1985 50 
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Světlík Pavel 11.04.1982 38 000 
Svoboda Ondřej 07.06.1994 5 376 
Svobodová Milena 07.04.1968 2 000 
Svobodová Sylva 30.11.1974 6 000 
Svobodová Eva 07.06.1994 6 000 
Šefl Kryštof 19.10.1990 2 500 
Šíchová Lucie 30.05.1988 450 
Šimáček Pavel 22.02.1985 900 
Šimbera Jan 22.07.1992 12 000 
Šimková Radka 13.05.1971 11 000 
Šišková Hana 22.02.1978 18 000 
Šoltysová Markéta 08.12.1975 700 
Šorel Michal 08.01.1975 2 000 
Šrámková Jarmila 03.05.1928 900 
Šroubková Irena 19.11.1939 1 200 
Štědronský Filip 21.02.1992 2 400 
Štědrý Arnošt 05.06.1968 500 
Teklý Lukáš 17.02.1981 3 500 
Tichý Viktor 16.12.1969 2 000 
Tobrman Michal 30.07.1983 12 000 
Tománek Martin 14.01.1971 22 420 
Trník Michal 10.04.1982 2 500 
Třeštíková Hana 21.03.1982 66 000 
Vasiljev Marek 08.04.1969 1 500 
Věchet Tomáš 24.12.1973 800 
Veselská Markéta 18.07.1975 1 200 
Veselský Michal 28.01.1980 33 000 
Vízek Adam 19.01.1984 3 000 
Vlach Dominik 27.12.1993 900 
Vlasák Jan --- 300 
Vnouček František 29.09.1975 3 000 
Vobořilová Magdaléna 29.01.1982 600 



10 

 

Vodrážková Helena 21.05.1954 300 
Vratislav Jan 06.09.1984 900 
Vyhnánek Tomáš 19.12.1977 3 500 
Vyhnánek Pavel 27.01.1982 60 000 
Záhoříková Tereza 26.01.1980 500 
Zelenka Pavel 17.12.1970 30 000 
Zeman Petr 16.08.1968 2 900 
Zeman Vít 13.08.1992 1 800 
Vrácené dary  - 4 881 

CELKEM  1 339 845 

 

Část VI. 

Ostatní bezúplatná plnění, jejichž obvyklá cena převyšuje částku 50 000 Kč  

Počet stran ….. v části VI. 

Jméno, příjmení, nebo obchodní firma, resp. název  

Poskytovatele 

Datum narození, nebo 

identifikační číslo poskytovatele 

Výše obvyklé ceny plnění v Kč 

   

 

Část VII. 

Přehled o hodnotě majetku nabytého dědictvím nebo odkazem 

Počet stran ….. v části VII. 

 

Popis majetku Jméno, příjmení, datum narození a datum úmrtí a 

obec místa posledního pobytu zůstavitele 

(přesahuje-li hodnota získaného majetku 50 000 

Kč) 

Hodnota majetku v Kč 

   

 

VIII. Přehled o členech politické strany / politického hnutí, jejichž celkový členský příspěvek za kalendářní rok je vyšší než 50 000 Kč 

Počet stran ….. v části VIII. 
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Jméno a příjmení člena politické 

strany/politického hnutí 

Datum narození 

člena politické 

strany/politického 

hnutí 

Obec místa pobytu člena politické 

strany/politického hnutí 

Celková roční výše členského 

příspěvku v Kč 

    

 

Datum: 31. 3. 2024 

 

Vypracoval: 

Kateřina Hunalová, účetní    podpis: 

 

Kontroloval: 

Martin Tománek, místopředseda   podpis: 

 



  

Název a 
sídlo

IČO 06070108 účetní jednotkyŠmeralova 198/25
Praha 7

Řádek Stav k 1.1.2023 Stav k 31.12.2023

b 1 2

A. 1 0 1 001
2 1 153
3
4
5
6   
7 0 1 153
8
9

10 0 0

11
12

13

14

15
16
17
18
19
20
21 0 0
22
23
24
25
26
27
28 0 -152
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39 -15211. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje
2. Oprávky k softwaru

Podporujeme 
občanskou kandidátku 
PRAHA SOBĚ

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku
6. Oprávky ke stavbám
7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

3. Oprávky k ocenitelným právům

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem
1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba
2. Podíly - podstatný vliv
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti
4. Zápůjčky organizačním složkám

4. Hmotné movité věci a jejich soubory

5. Pěstitelské celky trvalých porostů

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem

1. Pozemky
2. Umělecká díla, předměty a sbírky

3. Stavby

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

A K T I V A
a

Dlouhodobý majetek celkem 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

2. Software

3. Ocenitelná práva
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

 

ROZVAHA
k    31. 12. 2023
(v celých tis. Kč)



Řádek Stav k 1.1.2023 Stav k 31.12.2023

b 1 2

B. 40 1 396 1 572
41 0 0
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51 372 -2
52
53
54
55 372 -2
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71 1 024 1 574
72
73
74 1 024 1 574
75
76
77
78   
79 0 0
80   
81   

82 1 396 2 573

II. Pohledávky celkem

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry
4. Poskytnuté provozní zálohy
5. Ostatní pohledávky
6. Pohledávky za zaměstnanci

2. Směnky k inkasu

I. Zásoby celkem

Aktiva Celkem

7. Peníze na cestě

IV. Jiná aktiva celkem
1. Náklady příštích období
2. Příjmy příštích období

1. Peněžní prostředky v pokladně
2. Ceniny
3. Peněžní prostředky na účtech
4. Majetkové cenné papíry k obchodování
5. Dluhové cenné papíry k obchodování
6. Ostatní cenné papíry

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti
15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí

18. Dohadné účty aktivní
19. Opravná položka k pohledávkám

III. Krátkodobý finanční majetek celkem

17. Jiné pohledávky
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
8. Daň z příjmů
9. Ostatní přímé daně
10. Daň z přidané hodnoty
11. Ostatní daně a poplatky
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem

1. Odběratelé

5. Výrobky
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny
7. Zboží na skladě a v prodejnách
8. Zboží na cestě
9. Poskytnuté zálohy na zásoby

a

B. Krátkodobý majetek celkem

1. Materiál na skladě
2. Materiál na cestě
3. Nedokončená výroba
4. Polotovary vlastní výroby



Řádek Stav k 1.1.2023 Stav k 31.12.2023

b 1 2

A. 83 977 1 449

84 0 0

85

86

87

88 977 1 449

89 665
90 671

91 306 784
B. 92 419 1 124

93 0 0
94
95 0 0
96
97
98   
99

100
101
102
103 419 1 124
104
105
106
107 20 979
108   
109
110
111
112
113
114   
115
116
117
118
119
120
121
122   
123
124
125 399 145
126
127 0 0
128   
129
130 1 396 2 573

Odesláno dne: Podpis odpovědné Podpisy osoby odp
31.03.2024 osoby: za zaúčtování:

 

Martin Tománek Kateřina Hunalová
místopředseda strany účetní

1. Vlastní jmění

II. Výsledek hospodaření celkem

III. Krátkodobé závazky celkem

7. Ostatní dlouhodobé závazky
6. Dohadné účty pasivní
5. Dlouhodobé směnky k úhradě

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci
22. Dohadné účty pasivní

18. Krátkodobé úvěry
17. Jiné závazky
16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí

10. Daň z přidané hodnoty
11. Ostatní daně a poplatky
12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu

IV. Jiná pasiva celkem

Pasiva celkem

1. Výdaje příštích období
2. Výnosy příštích období

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných 

9. Ostatní přímé daně

19. Eskontní úvěry
20. Vydané krátkodobé dluhopisy
21. Vlastní dluhopisy

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
8. Daň z příjmů

1. Rezervy
II. Dlouhodobé závazky celkem

1. Dodavatelé
2. Směnky k úhradě
3. Přijaté zálohy

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů
15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti

4. Ostatní závazky
5. Zaměstnanci
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům

1. Dlouhodobé úvěry
2. Vydané dluhopisy
3. Závazky z pronájmu
4. Přijaté dlouhodobé zálohy

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

B. Cizí zdroje celkem

I. Rezervy celkem

a

A. Vlastní zdroje celkem

I. Jmění celkem

2. Fondy

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků

1. Účet výsledku hospodaření

P A S I V A



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY  

 

k 31. 12. 2023

(v celých tis. Kč) Název a sídlo účetní jednotky

Podporujeme občanskou kandidátku PRAHA SOBĚ

Šmeralova 198/25

IČO 06070108 Praha 7

 

 

K   31. 12. 2023

Název ukazatele  Činnost

Číslo hlavní hospod. celkem

řádku 5 6 7

A. Náklady 1 3 448 3 448
I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 3 191 3 191

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 6 6

2. Prodané zboží 4

3. Opravy a udržování 5   

4. Náklady na cestovné 6   

5. Náklady na reprezentaci 7 24 24

6. Ostatní služby 8 3 161 3 161

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11

9. Aktivace dlouhodobého majetku 12

III. Osobní náklady 13

10. Mzdové náklady 14

11. Zákonné sociální pojištění 15

12. Ostatní sociální pojištění 16

13. Zákonné sociální náklady 17

14. Ostatní sociální náklady 18

IV. Daně a poplatky 19

15. Daně a poplatky 20

V. Ostatní náklady 21 105 105

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22

17. Odpis nedobytné pohledávky 23

18. Nákladové úroky 24

19. Kursové ztráty 25 67 67

20. Dary 26

21. Manka a škody 27

22. Jiné ostatní náklady 28 38 38

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 29 152 152

23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 152 152

24. Prodaný dlouhodobý majetek 31

25. Prodané cenné papíry a podíly 32

26. Prodaný materiál 33

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34

VII. Poskytnuté příspěvky 35

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi

organizačními složkami
36

VIII. Daň z příjmů 38

29. Daň z příjmů 39

Náklady celkem 40 3 448 3 448



Název ukazatele
Číslo 

řádku
Činnost

hlavní hospod. celkem

5 6 7

B. Výnosy 41 4 113 4 113
I. Provozní dotace 42 2 750 2 750

1. Provozní dotace 43 2 750 2 750

II. Přijaté příspěvky 44 1 363 1 363

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 45

3. Přijaté příspěvky (dary) 46 1 340 1 340

4. Přijaté členské příspěvky 47

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 48

IV. Ostatní výnosy 49

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 50

6. Platby za odepsané pohledávky 51

7. Výnosové úroky 52

8. Kursové zisky 53

9. Zúčtování fondů 54

10. Jiné ostatní výnosy 55 23 23

V. Tržby z prodeje majetku 56

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 57

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 58

13. Tržby z prodeje materiálu 59

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 60

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 61

Výnosy celkem 62 4 113 4 113

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 63 665 665

D. Výsledek hospodaření po zdanění 64 665 665

Odesláno dne: Podpis odpovědné Podpisy osoby odp

31.03.2024 osoby: za zaúčtování:

 

Martin Tománek Kateřina Hunalová

místopředseda strany účetní



Příloha k účetní závěrce za rok 2023 

Dle §29 a §30 Vyhl. č. 504/2002 Sb. 

Podporujeme občanskou kandidátku PRAHA SOBĚ 

Šmeralova 198/25 

170 00 Praha 

 

IČO: 06070108 

Právní forma: politická strana 

Politická strana byla zaregistrována pod názvem „5 % pro vzdělání“ Ministerstvem vnitra ČR dne 3. 5. 2017 pod 

č.MV-49387-4/VS-2017. Dne 12. 7. 2018 byl její název změněn na Podporujeme občanskou kandidátku PRAHA SOBĚ. 

Po datu účetní závěrky, dne 26. 1. 2024 byl název strany změnou stanov změněn na Pražská městská strana PRAHA 

SOBĚ. 

Politická strana vznikla 3. 5. 2017 za účelem účasti v parlamentních volbách společně s Českou pirátskou stranou.  Od 

roku 2018 věnuje podporu občanské kandidátce PRAHA SOBĚ v komunálních volbách.  

Jako registrovaná politická strana podléhá povinnému auditu. 

 

Statutární orgán: 

 předseda: Kryštof Kozák, Šmeralova 198/25, 170 00 Praha, narozen 24. 11. 1977 

              místopředseda: Martin Tománek, U Smaltovny 1335/20, 170 00 Praha, narozen 14. 1. 1971  

 

Rozvahový den: 31. 12. 2023 

Datum sestavení účetní závěrky: 25. 3. 2023 

Účetní období: 1. 1. - 31. 12. 2023 

 

  

Politická strana v roce 2023 nevlastnila žádné zásoby ani žádný hmotný majetek, není proto stanoven odpisový plán 

Politická strana nevlastnila v roce 2023 žádné cenné papíry nebo dlouhodobý finanční majetek. 

Politická strana zařadila v roce 2023 ostatní dlouhodobý nehmotný majetek ve formě strategického plánu, který 

odepisuje rovnoměrně po celou dobu životnosti, stanovenou v tomto případě na 38 měsíců. 

V roce 2023 poprvé proběhlo účtování v cizí měně, není stanoven přepočet cizí měny na českou korunu je stanoven 

jako kalkulace ekvivalentu částky v české koruně k datu uskutečnění zdanitelného plnění kurzem ČNB a výpočtem 

kurzového zisku nebo ztráty vůči částce placené k datu úhrady. 

Závazky z titulu půjček a vypořádání volebních nákladů jsou ve výši 0 Kč.  

Politická strana vykazuje závazky s dobou splatnosti 5 let ve výši 0 Kč. 

V roce 2023 nebyly členům statutárních a kontrolních nebo jiných orgánů vyplaceny žádné odměny ani poskytnuty 

žádné úvěry, půjčky nebo zálohy. 

V roce 2023 politická strana nevyvíjela žádnou hospodářskou činnost. 



V roce 2023 byla uhrazena faktura ve výši 193 tis. Kč vztahující se k roku 2022, na kterou nebyla v předchozím roce 

vytvořena dohadná položka. Oprava byla provedena rozvahově oproti nerozdělenému zisku, neuhrazené ztrátě 

minulých let. O stejnou částku byl navýšen zůstatek ostatních závazků, tedy z původních 20 tis. Kč na 213 tis. Kč.  



Výkaz zisků a ztrát: 

V roce 2023 strana obdržela následující dary (pro přehlednost údaje uváděny v jednotkách Kč): 

Jméno a příjmení dárce 
Datum 
narození 

Bydliště Částka daru 

Antůšková Cecílie 03.01.1986 Praha 1 1 500 

Babouček Ondřej 01.09.1977 Praha 2 1 200 

Balík Vojtěch 07.04.1947 Roztoky 1 500 

Bálková Pavla 16.09.1990 Praha 9 1 200 

Ballay Verona 22.04.1982 Praha 12 12 000 

Barták Štěpán 15.03.1978 Praha 6 21 000 

Bartek Lukáš 07.07.1979 Praha 5 300 

Bartoňková Božena 10.03.1944 Praha 7 400 

Bašusová Jana 14.03.1985 Praha 2 5 500 

Bedřichová Zuzanna 28.09.1980 Praha 7 4 000 

Benešová Anna 24.01.1952 Praha 8 300 

Beranová Edita 15.06.1952 Praha 1 1 500 

Běťák Petr 07.07.1955 Praha 12 14 826 

Bínová Veronika 01.10.1989 Praha 7 1 200 

Bláha Martin 09.12.1992 Rychnov u Jablonce nad Nisou 300 

Borák Metoděj 27.02.1966 Praha 7 1 200 

Boudová Lucie 02.11.1982 Praha 5 30 000 

Brož Vladan 06.06.1977 Praha 7 19 000 

Brožová Jaroslava 09.04.1948 Praha 5 10 000 

Burgerová Lenka 02.11.1977 Praha 7 17 000 

Burian Jan 19.02.1974 Praha 9 1 200 

Buršík Ondřej 11.03.1993 Praha 8 3 000 

Čapková Mariana 08.08.1983 Praha 6 21 000 

Čejchanová Marie 30.08.1956 Praha 5 1 200 

Čižinský Pavel 03.12.1976 Praha 1 24 000 

Čižinský Jan 22.04.1978 Praha 7 63 000 

Dočekalová Jolana 28.05.1982 Praha 5 21 000 

Drápalová Kristýna 28.03.1991 Praha 8 3 500 

Dvořák Jiří 29.01.1977 Praha 11 9 200 

Dvořáková Barbora 28.06.1963 Praha 4 1 200 

Englická Karolína 06.12.1975 Praha 14 1 200 

Faltys Jan 05.12.1988 Praha 2 6 000 

Fantová Anne-Laure 17.05.1967 Praha 8 2 000 

Fencl Ivan 26.04.1957 Praha 12 1 000 

Fiala Petr 04.01.1953 Praha 3 10 000 

Fiřtová Eva 10.06.1948 Praha 8 4 000 

Fischer Michael 27.09.1948 Praha 2 3 000 

Fischer David 04.03.1979 Praha 10 1 500 

Fuchsová Eva 29.06.1964 Praha 5 400 

Gomboš Igor 10.06.1983 Praha 8 750 

Grundza Tomáš 19.06.1999 Praha 7 51 

Habartová Zuzana 30.07.1979 Praha 9 1 356 

Hamřík Antonín 19.07.1970 Praha 2 9 000 

Holub Tomáš 29.01.1980 Praha 2 1 000 

Horáčková Markéta 16.01.1977 Praha 4 300 

Horák Martin 30.10.1982 Praha 7 1 200 



Hrušková Ivana 18.11.1947 Praha 10 600 

Hurrle Jakob 13.08.1976 Praha 7 12 000 

Hutar Max 23.04.1989 Praha 3 900 

Cháb Jakub 22.07.1963 Praha 3 1 500 

Chalupová Helena 03.08.1976 Praha 1 1 200 

Jakob Michal 18.04.1977 Praha 10 300 

Janďourková Alena 31.12.1985 Praha 5 18 000 

Janoušek Jiří 22.08.1978 Praha 6 3 500 

Janoušek Radek 22.03.1988 Praha 5 28 000 

Jaroš Jan 06.12.1977 Praha 4 34 500 

Jiřičková Kateřina 12.09.1984 Praha 5 1 200 

Kalandrová Pavlína 28.03.1980 Praha 8 600 

Karpeta Mikuláš 14.03.1988 Praha 5 600 

Kleger Ladislav 22.02.1981 Praha 11 600 

Klesnar Tomáš 31.07.1991 Praha 9 300 

Kmoníček Miloš 28.01.1961 Praha 2 232 

Knitl Jiří 31.08.1975 Praha 7 18 000 

Kočandrle Michal 22.09.1973 Praha 5 21 000 

Koch Michael 28.11.1993 Praha 3 4 000 

Koch Damián 27.09.1997 Praha 6 6 300 

Kochová Terezie 30.12.1963 Praha 3 24 000 

Kochová Julie 15.05.1991 Praha 3 7 000 

Kokeš Antonín 19.08.1970 Praha 2 170 000 

Kordi Samo 26.02.1966 Praha 8 500 

Kordová Sylva 20.10.1943 Praha 15 1 500 

Kostohryz Milan 13.02.1983 Praha 5 17 500 

Kožnarová Jana 04.11.1974 Praha-Satalice 3 500 

Kratochvílová Zuzana 22.07.1982 Praha 13 2 000 

Krechler Jan 02.01.1976 Praha 9 200 

Kryl Jan 24.11.1981 Praha 7 1 500 

Křelina Petr 13.10.1965 Praha 7 400 

Kubalík Tomáš 29.02.1960 Praha 8 3 200 

Kubista Karel 04.12.1962 Praha 10 750 

Kubistová Petra 17.06.1980 Praha 10 300 

Kucbel Martin 11.02.1984 Praha 4 800 

Kučera Václav 12.04.1963 Praha 5 17 000 

Kudrna Jan 05.08.1989 Praha 12 800 

Kyryčenko Olga 23.11.1971 Praha 7 100 

Lahodová Eva 04.02.1955 Praha 3 2 100 

Lebeděvová Ivana 13.07.1962 Praha 5 400 

Linková Kateřina 24.08.1982 Praha-Kunratice 10 000 

Mach Jiří 25.07.1991 Praha 2 5 000 

Malá Kateřina 06.08.1974 Praha 7 900 

Malančuk David 11.06.1987 Praha 12 600 

Málek Filip 22.04.1992 Praha 3 30 000 

Mareš Kamil Vavřinec 23.07.1987 Praha 7 27 588 

Marková Tereza 14.12.1983 Praha 7 500 

Markus Petr 04.10.1983 Praha 7 300 

Martinovský Daniel 21.02.1970 Praha 5 2 500 

Matějková Kamila 19.06.1976 Praha 9 24 000 

Michal Karel 08.09.1968 Praha 4 600 



Moc Michal 04.01.1979 Praha 5 3 996 

Müller Dominik 17.08.1992 Praha 3 300 

Müller Adéla 02.05.1995 Kutná Hora 300 

Mušálková Vladimíra 29.10.1988 Praha 9 3 500 

Muziková Martina 18.02.1981 Praha 5 2 500 

Nagaj Tomáš 07.02.1976 Praha 8 1 200 

Němeček Tomáš 18.05.1973 Praha 8 3 500 

Niubó Prazák Marc 18.04.1971 Praha 6 500 

Nováková Klára 23.03.1971 Praha 7 300 

Orel Filip 20.02.1980 Praha 6 3 500 

Osuský Michal 16.01.1981 Praha 7 1 950 

Pak Viktor 09.06.1953 Praha 7 900 

Pelcl Ladislav 28.05.1982 Praha 12 24 000 

Pilecký Zdeněk 21.10.1956 Praha 7 1 200 

Pištora Vladislav 21.12.1959 Praha 9 2 900 

Pižl Tomáš 08.08.1990 Praha 6 18 000 

Podzemský Pavel 21.04.1968 Praha 13 2 500 

Pokorný Lukáš 06.08.1971 Praha 6 3 500 

Polášek Martin 29.04.1979 Praha 4 450 

Prokop Martin 24.05.1986 Praha 6 10 000 

Přenosilová Monika 05.02.1975 Praha 5 300 

Pscheidtová Johana 30.06.1980 Praha 2 3 325 

Rabiňáková Dana 13.08.1956 Praha-Přední Kopanina 1 200 

Rajmon Ondřej 23.08.1997 Praha 7 300 

Rejka Jiří 11.11.1974 Praha-Satalice 2 500 

Repický Jakub 22.06.1985 Praha 5 600 

Roubalová Kostlánová Věra 12.11.1947 Praha 7 600 

Rous Roman 17.08.1972 Praha 6 900 

Rozsypal Tomáš 17.03.1981 Praha 3 400 

Římanová Jana 30.07.1988 Praha 10 900 

Sanitrák Jakub 23.12.1977 Praha 6 56 

Seidl Michal 17.06.1974 Praha-Kunratice 5 000 

Scheinherr Adam 19.04.1987 Praha 7 14 000 

Singer Michael 17.06.1971 Praha-Satalice 6 000 

Skála David 27.09.1988 Praha-Suchdol 9 600 

Stolejda ml. Karel 29.07.1986 Praha 4 100 

Strádalová Tereza 15.03.1991 Praha 6 6 000 

Stránský Václav 20.06.1978 Praha 8 1 500 

Stůj Václav 07.03.1985 Praha 4 50 

Světlík Pavel 11.04.1982 Praha 5 38 000 

Svoboda Ondřej 07.06.1994 Praha 11 5 376 

Svobodová Milena 07.04.1968 Praha 6 - Liboc 2 000 

Svobodová Sylva 30.11.1974 Praha 7 6 000 

Svobodová Eva 07.06.1994 Praha-Kunratice 6 000 

Šefl Kryštof 19.10.1990 Praha 6 2 500 

Šíchová Lucie 30.05.1988 Střížovice 450 

Šimáček Pavel 22.02.1985 Praha 9 900 

Šimbera Jan 22.07.1992 Praha 8 12 000 

Šimková Radka 13.05.1971 Praha 5 11 000 

Šišková Hana 22.02.1978 Praha 7 18 000 

Šoltysová Markéta 08.12.1975 Praha-Lysolaje 700 



Šorel Michal 08.01.1975 Praha 9 2 000 

Šrámková Jarmila 03.05.1928 Praha 4 900 

Šroubková Irena 19.11.1939 Praha 8 1 200 

Štědronský Filip 21.02.1992 Praha 2 2 400 

Štědrý Arnošt 05.06.1968 Praha 1 500 

Teklý Lukáš 17.02.1981 Praha 2 3 500 

Tichý Viktor 16.12.1969 Praha 5 2 000 

Tobrman Michal 30.07.1983 Praha 2 12 000 

Tománek Martin 14.01.1971 Praha 7 22 420 

Trník Michal 10.04.1982 Praha 8 2 500 

Třeštíková Hana 21.03.1982 Praha 7 66 000 

Vasiljev Marek 08.04.1969 Praha 9 1 500 

Věchet Tomáš 24.12.1973 Praha 7 800 

Veselská Markéta 18.07.1975 Praha 13 1 200 

Veselský Michal 28.01.1980 Praha 4 33 000 

Vízek Adam 19.01.1984 Praha 4 3 000 

Vlach Dominik 27.12.1993 Praha 1 900 

Vlasák Jan --- --- 300 

Vnouček František 29.09.1975 Praha 2 3 000 

Vobořilová Magdaléna 29.01.1982 Praha 4 600 

Vodrážková Helena 21.05.1954 Praha 7 300 

Vratislav Jan 06.09.1984 Praha 3 900 

Vyhnánek Tomáš 19.12.1977 Praha 9 3 500 

Vyhnánek Pavel 27.01.1982 Praha 7 60 000 

Záhoříková Tereza 26.01.1980 Praha 7 500 

Zelenka Pavel 17.12.1970 Praha 7 30 000 

Zeman Petr 16.08.1968 Praha 14 2 900 

Zeman Vít 13.08.1992 Praha 14 1 800 

Vrácené dary   -4 881 

CELKEM   1 339 845 

V letošním roce strana neidentifikovala pouze 1 dárce, který daroval částku nižší než 1 tis. Kč, proto účtuje dohadnou 

položku na vrácení darů ve výši 300 Kč.  

Spotřeba materiálu v roce 2023 v tis. Kč (2022 v tis. Kč) představují náklad: 

2023    

Ostatní materiál            6   

V průběhu roku 2023 nevznikly účetní jednotce závazky vůči správě sociálního a zdravotního pojištění. Účetní 

jednotka nemá žádné zaměstnance k datu účetní závěrky. 

 

Ostatní služby spotřebované v roce 2023 v tis. Kč představují náklad: 

2023  

 Poradenské služby                        2 689  

Propagační služby                        418  

Ostatní služby                                    54   

 

Celkem                           3 161  



 

Ostatní náklady         2023  

Náklady předchozích účetních období     38  

Kurzové ztráty        67  

Celkem          107  

 
Rozvaha: 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek k 31. 12. 2023 v tis. Kč: 

Pořizovací cena         1 153 

Oprávky         -152 

Zůstatková cena        1 001 

Odpis ve výkazu zisků a ztrát byl zaúčtován ve stejné výši jako oprávky, neboť majetek byl v srpnu 2023 zařazen do 

užívání 

 

Pohledávky z uhrazených provozních záloh k 31. 12. 2023 v tis. Kč: 

2023  

Poskytnuté provozní zálohy                       -2   

 

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2023 v tis. Kč: 

2023  

Pokladna                         0  

Běžný účet                           1 574  

 

Ostatní závazky v tis. Kč: 

k 1. 1. 2023  

Zůstatek rok 2022                        20  

Změna počátečního stavu v důsledku doplnění fa roku 2022         193   

 Počáteční zůstatek roku 2023      213 

 

k 31. 12. 2023  

Závazek ze smluvních úhrad nehmotného majetku                960  

Závazky z úhrad provozních faktur            19   

 Celkem         979 

 

 



Závazky z úhrad nehmotného majetku jsou hrazeny v souladu se smluvním ujednáním a nejsou po splatnosti 

Ostatní závazky ke 31. 12. 2023 ve výši 19 tis. Kč, představují provozní závazky z neuhrazených faktur ve výši 5 tis. Kč 

po splatnosti méně než 360 dnů a provozní závazky z neuhrazených faktur po splatnosti více než 360 dní ve výši 14 

tis. Kč.  

Stav dohadných položek pasivních ke 31. 12. 2023: 

2023  

Dohadná položka na nevyfakturované provozní náklady   110    

Dohadná položka na finanční služby                        15  

Dohadná položka na audit                       20    

Celkem                           145   

Nebyly použity žádné daňové úlevy. Od rozvahového dne ke dni sestavení účetní závěrky nenastaly žádné 

skutečnosti mající vliv na finanční situaci účetní jednotky.  

Praha 31. 3. 2024 

     Za účetní jednotku Podporujeme občanskou kandidátku PRAHA SOBĚ 

    

Podpis odpovědné osoby: Podpis osoby odpovědné za 

sestavení: 

____________________       ______________________________ 

Martin Tománek        Kateřina Hunalová 

místopředseda         účetní 
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